Республика Татарстан Лаишевский

муниципальный район Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

Ташкирменская основная

общеобразовательная школа

422602, РТ Лаишевский район,

с. Ташкирмень, ул. Мира, д. 38

тел. 8(843)7-84-85-16

mail: tashkirmensch1@mail.ru

 Татарстан Республикасы Лаеш

муниципаль районы Муниципаль  бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе Ташкирмән

төп белем бирү мәктәбе
422602, ТР Лаеш районы,

Ташкирмән авылы, ур. Мира,  38

тел. 8(843)7-84-85-16,

mail: tashkirmensch1@mail.ru

Приказ

от   2 сентября 2024 г.                                                                            № 42-од

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25

августа 2021года приказ 1808 ГС п.2 г.2 «По проведению на регулярной основе

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам, во исполнение

пункта 10 Перечня поручений Мин просвещения РФ по итогам Всероссийского

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию

театральных студий в каждом общеобразовательном учреждении и в целях

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства и на основании приказа МКУ «Управление образования

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» от 12 сентября 2023

года №406

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы  Театральную студию «Шурале» со 2 сентября 2024

года

2. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного

образования детей.

3. Назначить руководителем театральной студии «Шурале» учителя родного

языка и литературы Сидорову И.В.

4. Утвердить:

-Положение о школьном театре

-План работы школьного театра на 2024-2025 уч. год

5. Заместителю директора по воспитательной работе Сержановой  С.М. создать

раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить необходимую

информацию.

     6.       Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Сержанову С.М.

Директор МБОУ Ташкирменской ООШ

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                                  М.Т. Сидорова

Документ создан в электронной форме. № 2/12 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:53

mailto:tashkirmensch1@mail.ru
mailto:tashkirmensch1@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 2/12 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:53

Лист согласования к документу № 2/12 от 24.09.2024
Инициатор согласования: Сидорова М.Т. Директор
Согласование инициировано: 24.09.2024 08:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сидорова М.Т. Подписано
24.09.2024 - 08:53

-

Документ создан в электронной форме. № 2/12 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:54